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UDHEZIM

PER
ZHVILLIMIN E VLERESIMIT TE ARRIT JEVE TE NXENESVE TE ARSIMIT

FILLOR, VITI SHKOLLOR 2020-202]

Ne mbeshtetje te nenit 102, te Kushtetutes se Republikes se Shqiperise, te nenit 26 dhe
te nenit 50, te ligjit nr. 69/2012 "Per sistemin arsimor parauniversitar ne Republiken e
Shqiperise", i ndryshuar.

UDHEZOJ:

1. Zhvillimin e vleresimit te arritjeve te nxenesve te arsimit filler me date 21 Maj
2021, per te gjithc nxcnesit c klasavc tC pesta.

2. Testi eshte i integruar dhe perfshin lender gjuhe shqipe, maternatike dhe dituri
natyre.

3. Vleresirni i arritjeve te nxenesve te arsimit filler, filion ne oren 10.00 dhe zgjat 1
I

ore e 30 minuta. I
4. Nxenesi duhet te paraqitet 1 (nje) ore perpara ne qendren ku zhvillohet testi.
5. Procedurat e hartimit dhe te vleresirnit te testeve percaktohen ne rregulloren "Per

procedural e organizimit dhe Ie zhvillimit Ii! vleresimit Ie arritjeve Ie nxenesve te
arsimit fillor ". miratuar me urdhrin nr. 78, date 27.02.2020.

6. Nxenesit me aftesi te kufizuara e zhvillojne vleresirnin e arritjeve bazuar ne planin
edukativ individual me te cilin punojne dhe l1e pershtatje me vccorite e tyre.

7. Instituti i nxencsvc qc nuk shikojne terheq testin ne Qendren e Sherbimeve
Arsimorc (QShA). nje ditc para zhvillimit te vleresimit dhe e kthen ate ne sistemin
e shkrimit Brail.

8. Drejtoria e Pergjithshme e Arsirnit Paraunivcrsitar. (OPAP) monitoron procesin e
vleresimit te arritjeve te nxenesve te arsimit fillor dhe raporton per cdo parregullsi
te verejtur gjate zhvillimit te tij.

9. Arkivimi i testeve behet prane Zyrave Vendore te Arsimit Parauniversitar (ZVAP).
10. ZV AP merr nga Qendra e Vleresimit te Testit dhe ruan te dhenat e cdo nxenesi, te

vleresucsve te jashtem dhc te mjediseve ku cshtc realizuar vleresimi i arritjeve te
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nxenes e te ar imit filler. Keto te dhcna dergohcn nr Q H . nr DPAP dhe ne
Drcjtorite Rajonale te Arsirnit Parauniversitar.

II. I garkohct per zbatirnin c ketij udhezirni. Sekretari i Pergjithshem. Drejtoria e
Pcrgjithshrne c Politikavc dhe Zhvillimit Ie Arsirnit, Sportit dhe Rinise. Qendra e
Sherbirnevc Arsimore. Agjcnsia per Sigurirnin c Cilcsise ne Arsimin
Parauniversitar. Drejtoria e Pergjithshme e Arsimit Parauniversitar. drcjtorite
rajonale te arsirnit parauniversitar. zyrat vcndore te arsirnit parauniversitar c\he
institucionet e arsirnit paraunivcrsitar.

Ky udhezirn hyn nc Iuqi pas botirnit ne Fletoren Z. narc.
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